
UCHWAŁA NR 537/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na 
terenie Gminy Przemęt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 7 ust. 3, 
art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) 
Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/323/14 Rady Gminy Przemęt z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie zwolnień 
od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt, § 3 otrzymuje brzmienie: 
„Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały jest pomocą de minimis, a jej udzielenie następuje 
zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji Europejskiej nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2013 r., Nr 352, str. 1: Dz. U. UE. L z 2020 r. Nr 215, str. 3) i stosuje 
się do dnia 30 czerwca 2024 r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 
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Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 537/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy 
Przemęt. 

Rada Gminy Przemęt dnia 26 maja 2014 r. na mocy art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach podjęta Uchwałę Nr XLVIII/323/14 w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt w zakresie zwolnienia na okres 3 lat 
nowo wybudowanych budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej lub 
rozbudowanych budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
w ramach pomocy de minimis. Uchwała ma zastosowanie do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. przy 
czym wszelkie środki pomocy de minimis przyjęte do 31 grudnia 2023 r. można wdrażać w sposób 
prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. 

Projekt niniejszej uchwały ma na celu przedłużenie okresu obowiązywania Uchwały Nr 
XLVIII/323/14 Rady Gminy Przemęt z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 
Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej – projekt w/w uchwały został dnia 06 listopada 2023 r. zgłoszony 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni mógł przedstawić 
zastrzeżenia do uchwały. 

Zastrzeżenia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Przemęt nie zostały przedstawione, a podjęcie 
uchwały, która będzie obowiązywała do dnia 30 czerwca 2024 r. jest zasadne i uzasadnione. 
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